A Bal taM árt o n-nak adományozott czímerlevél
szövege a következő :

Nos Maria Theresia etc. Memoriae cornmendamus te-
nore praesentium significantes quibus expedit universis,
Quod cum Regiis dignum manibus opus esset distributio
Beneficiorum, ideo cum ad nonnullorum Fidelium Nostro-
rum demissam commendationem Nostrae proptereá factam
Maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate

1) Nagy Iván i. m. 1. 153. 1. e nemes családdal négy szóban
végez s csak lakhelyéről tesz emlitést.

2) Gülá(b) örmény női keresztnév (gül, perzsa szó: rózsa,
güláb: rózsavíz, Róza), ép úgy. mint a Balta Péter czimerlevelében
előforduló Harabszime vagy Horopszime (Rebeka).
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et fidelibus servitiis Mar t ini Bal t a, Quaestoris Armeni,
et Civis Oppidi Nostri in Transylvania Arrnenopolitani,
quae idem Nobis, Augustacque Domui Nostrae cum alias
pro temporum, ct occasionum varictate, tum vero nego-
tiationi cum emolumento Vectigalium Nostrorum insis-
tendo, ct signanter in moderni Belli circumstantiis, ad
Aerarii Nostri rationem certam Pecuniae summam offe-
rendo, et praestando exhibuisse ct irnpendísse perhibetur,
qualia ipsum, imo et maiora dcinceps quoque exhibitu-
rum et impcnsurum Benigne confidirnus, Eundem M a r-
ti num Bal t a, ct Coniugem eius Gülan Govrik, Filios-
que Martinurn, Theodorum, et Gregorium, ac Filias Ma-
riam, Annarn, et Rosinam iam natos et in postcrum Di-
vina Bencdictione e legitimo thoro nascituros, Haeredesque
ct Posteros eorum utriusquc sexus universos de supremac
potestatis Nostrae Regiac et Principalis plcnitudine, Gra-
tiaque speciali e statu, et Conditione ignobili clementer
eximendo in Coetum et numerum verorum, ac indubita-
torum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Parti um-
que eid em incorporatarum, nec non Regni Nostri Hunga-
riae, aliorumque Regnorurn, Ditionum, ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus annurnc-
randos, cooptandos et adscribendos, annuentes et ex certa
Scientia Nostra animoque deliberato concedentes, ut ipsi
a modo in posterum futuris, et perpetuis semper terupo-
ribus omnibus iis gratiis, honoribus, Privilegiis, Praere-
gativis, Immunitatibusque, quibus caeteri veri, et indubi-
tati dicti Principatus Transylvaniae, partiumque eidern in-
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrum-
que Regnorum, Ditionum ct Provinciarum Nostrarum Hae-
reditariarum Nobiles Natura, Jure, et ab antiquo utun-
tur, fruuntur, et gaudent, uti, frui ac gaudere possint, ac
valeant, Haeredesque, et Posteri eorum utriusque sexus
universi valeant, atque possint. In cujus quidem Nostrae
erga eundem Mar ti 11 U m Bal t a, praefatcsque ipsius
dcclaratae Benignitatis Signum. vcraeque et perfectae
Nobilitatis Testimonium, haec Arma, seu Nobilitatis In-
signia, Seutum videlicet Militare erectum Sectione per
centrum primario palari, ex post ad laevam transvcrsa

2'
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in tres areas distinetum. cuius anteriorem dextram Bal-
theus dextro diagonalis aureus hinc, et hinc eiusdem
metalli ala explicata dorsis obversis comitatus ornat;

in sinistra superieri cocco tincta area
caput Molossi argenteum millo nigro
ad collum cinctum, cuius ora utraque
auro reducta, similisque metalli adhae-
rente annulo exornata est, repraesenta-
tur in huic subiecta can didi, seu ar-
gcntei coloris area anguis naturalis
coloris capite in gyrum acto, et cauda
sursum f1exa conspicitur. Ipsi scuto
super imposita est Galea tornearia
clatrata, seu aperta coronataque, situ
pro morc ad dextram obliquo Nobili-
bus propria, quinque pavonis plumis

BaUa cs. czímere. f P d 1 .astigiata. haleris a dextrarn cocru eis,
ct aureis, ad sinistram vero coecincis ct argenteis, a sumi-
tatc Galeae in latera scuti large decoreque fluítantibus,
prout haec omnia in Capite, seu principio praesentium
Littcrárum Nostrarum docta manu, et arte píctoris gc-
nuinísque suis coloribus adumbrata, et expressa, lucidius
ob oculos intuentiurn posita cernuntur. Eidern M a rt in o
13alt a, pracscriptisque eius Gratiose danda duximus, et
conccdcnda, dccerncntes, et ex certa scientia Nostra, ani-
moque deliberatc conccdcntes, ut ipsi a modo in poste-
rum futuris, ct perpctuis semper tomporibus eadem Ar-
ma, seu Nobilitaus insignia more alicrum verorum et
indubitatorum rncmorati Principutus Nostri Transylvaniae,
Partiumque eidern incorporatarum, nec non Regni Nostri
Hungariae, alicrumque Regnorum, Ditionum, ac Provin-
ciarum Nostrarum Haereditariarurn Nobilium sub iisdem
Juribus, Privilegiis, Praerogativis, immunitatibusque, qui-
bus eaetéri veri, et indubitati praefari Principatus Nostri
Transylvaniae, Partiumque eidern incorporatarum nec non
Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorurn, Ditionum
ac Provinciarum Nostrarum Hacrcditariarurn Nobiles na,
tura, Jure, et ab antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent-
ubique in Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Tor-
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ncarnentis, Duellis, Monomachiis, ac aliis quibusvis cxer-
citiis Militaribus ct Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis,
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tcntoriis,
Domibus ct Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet
rerum ct Expeditiorum gencribus sub merac, verae, sin-
cerae, ct indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omni-
bus cuiuscnnque Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis
ct praeemincntiac hominibus irisignitos ct ornatos dici,
nominari, haberi et reputari volumus, mandamusque ferre
et gestare, ac iis in aevum uti, frui, et gauderc possint.
ac valeant, Haeredesque ac Posteri eorundem utriusque
sexus universi valeant atque possint. Imo Nobilitamus,
darnus ct conferimus. harum Nostrarum majoris et au-
thentici Sigilli Nostri impcndentis munimine roborátarum
vigore,ct testimonic Literarum mcdiantc. Datum in Ci-
vitate Nostra Vienna Austriac, die Vigesima Octava Men-
sis Julii, Anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexa-
gesirno, Regnorum vero Nostrorum Vigesimo.
Maria Theresin m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.

Franciscus Bándi m. pr. 1)
Bal t 11 P ét c r pedig Mária Tcrez iától, a dicső ki-

rálynőtől a követkcző cz imerlcvclct nyerte:

Nos Maria Theresin etc. Mcrnoriac comrncndamus
tenore pracsontium significantes quibus expedit univer-
sis, quod cum Reglis dignum manibus opus cssct distri-
butio Bcncficiorum, ideo cum ad nonnuJlorum fidelium
Nostrorurn dernissam cornmcndationcrn Nostrae proptcroa
factam Maiestati, tum vero attentis, ct consideratis fídclitate
et fideli bus servitiis Pet r i Bal t a, Quaestoris Armeni et
Civis Oppidi Nostri in Transylvania Armenopolitani, quae
idem Nobis, Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro
ternporum ct occasionurn varietate, tum vero negotiationi
cum emolumento vectigalium nostrorum insistendo, et
signantcr in moderni beJli circumstantiis certam pécuni-
ae summam ad Aerarii Nostri rationem offerendo, et praes-

1) Aradvármegye '795- évi jegyzökőnyvének 7l4. száma alatt
levő hiteles másolatából.
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tando exhibuisse et impendisse perhibetur, qualiave ip-
sum, immo et maiora deinceps quoque cxhibiturum et
impensurum Benigne confidimus, eundem Pet r um B a I-
t a, et Coniugem eius Harabsime Márton, filiasque Ma-
riam et Annam jam natas, et in posterum Divina Bene-
dictione e legitimo thoro nascituros, Haeredesque et Pos-
teros eorum utriusque sexus universos de supremae po-
testatis Nostrae Regiae et Principalis plenitudine, Gratia-
que speciali e statu et conditione ignobili clemen ter exi-
mendo in Coetum ct nurnerum verorum, ac indubitato-
rum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium-
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae,
aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostra-
rum Hacrcditariarum Nobilium duximus annumcrandos, co-
optandos et adscribendos, annuentes et ex certa scientia Nos-
tra animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in poste-
rum futuris, et perpetuis semper temporibus omnibus iis
gratiis, honoribus, privilegiis, praerogativis, Immunitati-
busque, quibus caeteri veri, et indubitati dicti Principa-
tus Transylvaniae, partiumque eidern incorporatarum, nec
non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Di-
tionum et Provinciarum Nostrarum Haereditariarum No-
biles Natura, Jure, et ab antiquo utuntur, fruuntur, et
gaudent, uti, frui ac gaudere possint, ac valeant, Haere-
desque, et Posteri eorum utriusque sexus universi valeant,
atque possint. In cuius quidern . Nostrae erga eundem
Pet rum Bal t a, praefatasque ipsius declaratae Benig-
nitatis Signum, veraeque et perfectae Nobilitatís. Testi-
monium, haec Arma, seu Nobilitatis Insignia: Seutum
videlicet militare erectum sectione per centrum primario
palari ex post ad laevam transversa in tres areas distin-
ctum, cuius anteriorem dextram BaJtheus dextro-diago-
nalis aureus hinc et hinc eiusdcm Metalli ala explicata
dorsis obversis comitatus ornat; in sinistra superiori cocco
tincta area caput molossi argenteum millo nigro ad
collum cinctum, cuius ora utraque auro reducta, similis-
que metalli adhaerente annulo exornata est, repraesenta-
tur: in huic subiecta candidi seu argentei coloris area
anguis naturalis coloris capite in gyrum acto et cauda
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sursum flexa conspicitur. Ipsi scuto superimposita est
Galea tornearia clathrata seu aperta, coronataque, situ